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Vážení spoluobčané, 
úvodem bych Vám rád za sebe a s dovolením i jménem ko-
legů zastupitelů, popřál pokojné a spokojené prožití blížících 
se svátků vánočních a do nadcházejícího roku 2022 zejména 
pevné zdraví, mnoho úspěchů v osobním i profesním životě a plány, s nimiž 
do toho nového roku určitě hodláte vstoupit, ať se Vám podaří naplnit dle 
Vašich představ a k Vaší radosti.   

Již druhým rokem prožíváme dobu adventní a vůbec ten závěr kalendář-
ního roku, zvláštním způsobem. Stále přetrvávající situace ovlivněná výsky-
tem infekčního onemocnění napříč populací nás opakovaně limituje v ob-
vyklých aktivitách, které máme spojeny s tradicemi v oblasti společen-
ského života v obci, se spolkovou činností a jejím tradičním bilancováním, 
což jsme vždy absolvovali v kruzích členských základen i s širokou veřej-
ností. Žel z objektivních důvodů tomu tak momentálně být nemůže. 

Z pohledu samosprávy obce lze říci, že rok 2021 byl opravdu zatěžkávající 
zkouškou mimořádného kalibru. Společnými silami s partnerskými obcemi 
a pod vůdčí rolí dobrovolného svazku jsme de-facto dokázali zrealizovat 
výstavbu veřejného „Skupinového vodovodu CHOPOS“. Od okamžiku, kdy 
ve svých domácnostech otočíte vodovodním kohoutkem a z něho poteče 
voda z přivaděče Želivka nás sice dělí ještě nějaký ten čas, ale vše, co se 
týká tedy stavebních prací, je hotovo. Ano, co do technické infrastruktury, 
viditelným nedodělkem jsou třeba ještě chybějící vodoměry na individuál-
ních domácích přípojkách, ale i ty máme již na skladě a montáže jsou již 
naplánované. Neviditelné, avšak nepřekročitelné, jsou administrativní 
úkony z pozice investora ke zhotoviteli stavby, úkony z pozice budoucího 
provozovatele vodního díla k zajištění budoucího provozu s reálnými part-
nery stran vodárenských subjektů, kde se jedná o mnohačetná a nezbytná 
smluvní zajištění. Jako neviditelné se tváří plnění povinností z pozice žada-
tele o dotační podpory směrem k poskytovatelům dotačních programů, 
které nám umožnily stavbu zrealizovat z pohledu jejího financování.  
V těchto věcech intenzivně činí výhradně svazek obcí. 

To, čím nás minulý rok prověřil, není „pouze“ vodovod. Souběžně se stav-
bou vodovodu činíme například konkrétní kroky ohledně Komplexních po-
zemkových úprav na k.ú. Čeňovice. Jde to pomalu. Zásobuji postupně pro-
jektanty z naší strany dostupnými materiály a celá věc se tváří jako stále 
přípravná fáze. Pevně však věřím, že výsledek spolupráce obce, Státního 
pozemkového úřadu, projekční společnosti a dotčených orgánů státní 
správy s vlastníky pozemků bude výsledkem, s nímž budou všichni opravdu 
spokojeni. 

 (pokračování na str. 2) 
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Slovo starosty…. 
Když území, a mám tu příležitost, tímto sděluji čerstvou zprávu, která 
spočívá v zahájení prací na fyzickém vyhotovení nového Územního 
plánu Obce Teplýšovice (ÚP). Po fázi shromažďování žádostí o zařa-
zení požadavků občanů do nového územního plánu, která byla uza-
vřena v měsíci květnu tohoto roku, jsme dospěli k dohodě s Měst-
ským úřadem Benešov, jeho úřadem územního plánování, že nám 
bude provádět pořizovatelskou činnost směřující k cíli, jehož smyslem 
je přijmout nový strategický dokument o plánování dlouhodobého 
udržitelného rozvoje obce v oblasti rozvojových zastavitelných ploch, 
jejich funkčních využití, se zacílením na veřejně prospěšné stavby ve 
veřejném zájmu a úzce související občanskou vybavenost. Plán by se 
neměl soustředit pouze a jedině na urbanizovanou část, která je jistě 
atraktivním úsekem ÚP. Jistou část úsilí budeme směřovat i do kraji-
ny, abychom připravili možnosti pro snadnější realizace krajinotvor-
ných projektů, drobných staveb typu malých vodních děl, přírodě 
blízkých opatření typu alejí či stromořadí, cestní sítě tam, kde nedo-
jde ke konfliktu s intenzivním zemědělským obhospodařováním 
zemědělské krajiny nebo kde dojde ke shodě například proto, aby 
tímto způsobem mohla vzniknout v krajině například účinná protie-
rozní opatření. Občanská vybavenost a z velké části veřejná technická 
infrastruktura, to je jedna z rolí obce, jejímž prostřednictvím se kon-
krétní záměry musí do územního plánu dostat. 

Již v minulém čísle občasníku jsem se dotkl současného velmi výraz-
ného plnění stávajícího územního plánu tak říkajíc na poslední chvíli. 
Je tomu skutečně tak. Od měsíce září mám na stole nově další čtyři 
menší záměry v různých fázích příprav. Uvidíme, jak se vše vyvine. Co 
ale již vidíme několik let zpět, je velký zájem o bydlení v naší obci. A 
že se urbanizované plochy naplňují až nyní a dělá to dojem laviny? 
Zřejmě zaúčinkoval úmysl obce postavit nový ÚP a v té souvislosti 
avizovaná snaha o vymazání urbanizovaných, dvacet let nezaktivova-
ných rozvojových lokalit. Výrazným impulsem pro stavební expanzi je 
bez pochyb existence veřejného vodovodu. 

Potenciál stavebního rozvoje území v oblasti bydlení napříč všemi 
pěti našimi místními částmi, prostřednictvím zahájených projektů, je 
cca osmdesát nových rodinných domů s realizací v časovém horizon-
tu, troufám si odhadnout, do deseti let. Vedle zmíněných záměrů 
samozřejmě běží, jaksi mimo perimetr veřejného vnímání, některé již 
fyzicky zahájené stavby rodinných domů. Z nich se několik blíží ke 
kolaudacím a vedle těchto jsou někteří stavebníci tak daleko, že 
výstavbu zahájí, jakmile jim to počasí dovolí. Aktuálně na území obce 
v různých fázích výstavby je celkem deset takových objektů. 

Na to vše se musí obec připravit. Co z očekávaného rozvoje pro obec 
vyplývá, jsem se snažil popsat velmi krátce právě v minulém čísle. 
Zmínil jsem určité zatížení a náklady, které bude muset obec vydat, 
aby rozvoj dokázala úspěšně vstřebat. Ale rozvoj přinese i nové mož-
nosti především ve formě postupného navyšování daňové výtěžnosti. 
Větší naplněnost obecní kasy otevře přístupy k dalším investicím co 
do objemu i obsahu. Mnohé takové si dnes nemůžeme dovolit či jen 
v určité omezené míře. Nepochybně je před námi nová výzva, jak 
vylepšit občanskou vybavenost, zlepšit či rozšířit stávající služby, 
zavést nové. Je však nezbytné příležitosti dobře uchopit, a to od 
samého počátku.   

Přes průběžné a proměnné covidové komplikace, které jen mnohé 
ztěžují, časově posouvají a odsouvají projednávání četných úkonů, 

se nám například podařilo postoupit i s projektem revitalizace silničního 
průtahu v Teplýšovicích, kterým by obec chtěla vyřešit celou řadu do-
pravně bezpečnostních opatření. Jde o projekt, který máme „v šuplíku“ 
od r. 2015, ale musel logicky ustoupit výstavbě vodovodu. Vodovod je 
v zemi a zdá se, že nic nebrání dalším stavebním aktivitám nad ním.  
Měl by přinést oboustranné chodníky v trase podél silnice III/1104, 
místa na parkování, nová stanoviště BUS, místa pro přecházení, na 
určité části nové veřejné osvětlení, úpravu veřejných prostranství, 
prostě zklidnit dopravu, zvýšit bezpečnost chodců, zkulturnit veřejný 
prostor, v neposlední řadě urovnat vlastnické a uživatelské vztahy 
k pozemkům, využít potenciál obecních pozemků, které v některých 
případech leží ladem i na tak intenzivně obestavěném prostoru, kterým 
centrum obce s dopravním průtahem je. Připravujeme vše pro územní 
řízení. 

Závěrem musím zmínit odpadové hospodářství. Opakovaně, s výrazným 
předstihem a cíleně občany připravujeme na zásadní změny v odpado-
vém hospodářství v důsledku zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve 
znění pozdějších předpisů, a na změny vynucené přechodem ve věci 
výběru poplatků za odpady podle zákona č.565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, tedy o způsobu výběru po-
platku za odkládání komunálního odpadu, na které právě zareagovala 
obec vydáním nových obecně závazných vyhlášek s dopadem na každé-
ho občana v této obci bydlícího či vlastníka nemovitosti. Co tedy z toho 
ze všeho plyne? Začal bych asi takto: neobávejme se, společně to zvlád-
neme! Proč? Jsme šikovní, řadu věcí jsme se postupem doby naučili 
obstojně a teď se nám to hodí. 

Zaprvé, jako obec celkově velmi dobře třídíme z komunálního odpadu 
odpad recyklovatelný určený k následnému druhotnému využití. Když 
takto budeme třídit dál, a dokonce ještě přidáme (reservy máme 
upřímně všichni), máme z poloviny vyhráno a budeme platit za odpady 
jen to nezbytné, abychom společně zaplatili takové služby a v takovém 
rozsahu, bez nichž odpadové hospodářství nelze provozovat, přestože 
obec jako původce Vámi odloženého odpadu tyto služby musí zajistit 
a pochopitelně uhradit. 

Zadruhé, co může ovlivnit sama obec: dosavadní systém na sběr, shro-
mažďování a odvoz soustředěného recyklovatelného odpadu - máme 
optimálně dimenzovaný co do hustoty a dostupnosti sítě ve formě 
sběrných hnízd s kontejnery. Můžeme polemizovat nad dostatečným 
objemem pro některé komodity. I tento obsah/objem můžeme případ-
ně navýšit, ale stále vnímám reservy, které spočívají v odkládání obje-
mově minimalizovaného odpadu. 

Za třetí, co může udělat pro věc občan: je nutné důsledně třídit, více 
sešlapávat PETlahve, snažit se rozbíjet skleněné obaly, rozdružovat 
papírové krabice a obaly, sešlapávat plechové obaly, prostě minimalizo-
vat odkládaný odpad. Co musí dělat, vytřídit a odložit pouze takový 
druh, který je specifikován popisem na každém konkrétním kontejneru, 
ne jiný a odkládat tak, aby šly nádoby k tomu určenými víky stále uzaví-
rat, odkládat pouze do kontejneru, ne mimo něj do volného prostoru na 
zem. Co musí dále udělat, důsledně dbát na využívání systému zpětné-
ho odběru a nejedná se jen o elektrické spotřebiče. Pořizujete nový 
spotřebič, prodávající je ze zákona povinen od vás odebrat ten vyslouži-
lý, obouváte svůj vůz novými pneumatikami, staré musí pneuservis 
zákazníkovi umožnit na místě odložit, trvejte na těchto „maličkostech“! 

 (pokračování na str. 3) 
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Důsledně jsme vytřídili recyklovatelný, posíláme ho do oběhu jako 
druhotnou surovinu a zbývá nám skutečně odpad, s nímž není možné 
na první pohled nakládat jiným způsobem než odložit do popelnice? 
Zkuste se však podívat co vyhazujeme. Není tam ještě rostlinný 
biologický, pokud ano, nic mi nebrání takový na svém pozemku 
kompostovat, jsou tam zbytky jídel z kuchyně, co mi brání jej drtit 
a spláchnout jej do odpadní vody směr jímka či ČOV. Proč to zmiňuji? 

Zcela nově musela obec stanovit a obecně závaznou vyhláškou (OZV) 
upravit zpoplatnění a výběr za komunální odpady podle zákona 
o místních poplatcích. Po zralém zvážení zákonných variant a na
základě kalkulace zvolila formu: „poplatek za odkládání komunálního 
odpadu z nemovité věci podle kapacity soustřeďovacích prostředků 
pro nemovitou věc na odpad v litrech připadající na poplatníka“. 
Ohlašovací povinnost a povinnost zaplatit poplatek má z OZV plátce. 
Plátce je dle výkladu zákona osobou, která vlastní jednotlivé 
nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 
rekreaci, která se nachází na území obce a dále je to vlastník 
nemovité věci, ve které nemá bydliště žádná fyzická osoba.  
Z uvedeného vyplývá, že správce poplatku – obec – nebude sledovat 
a evidovat počet poplatníků v jednotlivé nemovitosti. Je na plátci 
poplatku, jak a zda si vybere případnou poměrnou část poplatku na 
poplatníkovi. 

Když věc zjednoduším, obec bude vybírat poplatek „stále za popelnici 
u nemovitosti“, jako tomu bylo dosud, byť dle jiného zákona, než byla 
dobře zavedená, časem a zkušenostmi ověřená dosavadní praxe. 

Kolik bude obec vybírat za zvolené intenzity svozů určuje „CENÍK dle 
INTENZIT SVOZŮ nádob o objemu 120 litrů pro rok 2022“, zveřejněný 
na webových stránkách Obce Teplýšovice na úřední desce společně 
se VZOREM „Ohlášení plátce místního poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci“, společně s OZV č. 1/2021 
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, s OZV 
č.2/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu 
z nemovité věci. Veškeré tyto dokumenty budou pro plátce  
k dispozici současně na Obecním úřadě.   

Jak výše poplatku vznikla? Nebudu zde popisovat vzorec na jehož 
základě výše poplatku vznikla. Konečně, je velmi jednoduchý. Obec 
musí objednat služby na likvidaci komunálního odpadu v takovém 
rozsahu, aby každý občan měl možnost za co nejnižší náklady tento 
legitimně odevzdat s tím, že jako systém by měl být 
samofinancovatelný bez požadavků na dotování z obecního rozpočtu 
a s tím, že to celé se musí vejít do finančních rámců stanovených 
zákonem. Zákonný finanční rámec v našem případě je maximálně 
1 Kč/za 1 litr komunálního odpadu odloženého do 120 litrové 
popelnice, která je vyvezena frekvencí 4,33krát za měsíc=52krát za 
kalendářní rok=52 týdnů v roce. Tedy jde o maximální výši nákladů za 
celoroční týdenní svoz.  Tímto postupem je stanoven údaj v OZV  
č. 2/2021 uvedený v Čl. 6 s názvem „Sazba poplatku“. 

Ovšem dosazením našich čísel do vzorce jsme dospěli k sazbě 
poplatku 70 haléřů za 1 litr komunálního odpadu uloženého do 120 
litrové popelnice. A na kolik nás vyjde vyvážení té naší popelnice za 
rok? To záleží jen na naší volbě, jakou intenzitu pro daný rok zvolíme, 
jakou skutečně a nezbytně potřebujeme. 

Tedy množství odpadu, které vyprodukuji a kolik mě bude její 
vyvážení stát za daný rok, mohu ovlivnit volbou intenzity svozů,  

pochopitelně i volbou způsobu nakládání s odpadem právě ve své 
domácnosti. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za 
odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, tedy z domu, bytu, 
jiné nemovitosti je postavena na principu „kolik odpadu vyhodíš, tolik 
zaplatíš“. Zatím však nejsme tam, kde bychom chtěli být. 

Zde nám totiž vzniká určitý nedostatek. Udělali bychom to velmi rádi, 
ale neumíme Vám zatím nabídnout, alespoň pro ten následující rok, 
různé velikosti nádob. Neumí nám je především nabídnout naše 
svozová firma, a proto jsme se rozhodli rozlišit objem ponecháním 
četnosti svozů jediné možné 120 litrové nádoby. Každopádně zde 
deklaruji, že vyjednáváme se svozovou firmou, aby obcím, které 
obsluhuje ve svém rajónu, v krátké budoucnosti nabídla variantu 
objemově menších nádob. Snad jen teoreticky je možné vyžadovat 
svoz jedenkráte za měsíc, což si však osobně neumím v praxi dost 
dobře představit, navíc jej svozová firma opět nenabízí. Ono se říká 
odsud až posud. Každý nutně produkuje odpad i takového typu, který 
nutně půjde na skládku, naším úkolem je, aby takového bylo 
minimálně, a co je nejpodstatnějším úkolem, zlikvidovat jej podle 
platných zákonů. 

Závěrem: znamená to jediné, de-facto jsme na stejném systému jako 
řadu let minulých s tím rozdílem, že celoročně týdenní svoz je 
výrazně dražší než v minulosti. Naopak čtrnáctidenní svoz je 
nevýznamně levnější, přičemž domácnostem, které ještě nějakou 
dobu, asi už velmi krátkou dobu, využívají pro vytápění domů 
spalování hnědého uhlí v klasických kotlích emisní třídy I. až II.  
a přitom generují větší množství zbytkového popela, těm jsme logicky 
zachovali tzv. kombinovaný svoz, v létě jedenkrát za čtrnáct dní, 
 v zimě každý týden. Zatím to je nastaveno na 120 litrovou popelnici 
s volbou intenzit svozů. Intenzitou svozů jsme vyřešili kapacitu 
shromažďovacích prostředků. Zatím tedy jde o kompromis v „nové“ 
problematice odpadů. Proto budeme dále vedeni snahou vyjednávat 
podmínky pro spravedlivější, variabilnější řešení. 

POZOR: upozorňuji z tohoto místa na nové skutečnosti vyplývající 
z vydaných OZV. Seznamte se s OZV podrobně! 

Například: sice je posunuta SPLATNOST POPLATKU proti minulosti 
z konce února nově do 31. března. Může se to tvářit jako jistá 
výhoda, na druhou stranu jde o nezažitou novinku. A neodvedený 
(zapomenutý) poplatek ve správné výši a včas, tedy po marném 
uplynutí jeho splatnosti, bude stíhán striktně podle zákona o místních 
poplatcích a daňovém řádu. 

Rekreační objekty: v souvislosti s novým zákonem nám nejhlubší 
vrásky, a to na všech obcích v republice, dělá odpad z rekreačních 
objektů. Jeho generování a následná likvidace má silně 
negativní/záporný vliv na sledovanou limitní kvótu 200 kg/1 osoba 
(trvalý pobyt v obci) /1 rok. Jak jsem již mnohokrát uváděl, její 
překročení znamená ztrátu slevy z poplatku za uložení komunálního 
odpadu na skládkách. Slevy, kterou již celý tento rok úspěšně 
uplatňujeme. Její ztráta znamená zdražení každé uložené tuny o 350 
Kč a tím trestání trvale hlášených obyvatel v obci. 

To je (mimo jiné důvody) důvodem změny systému v našich místních 
částech obce jako je Zálesí a Smilov. RUŠÍME kontejnery na 
komunální odpad o objemu 1 100 litrů tzv. společné a vybavujeme 
všechny objekty popelnicemi 120 litrů zpoplatněnými v souladu 
s novou vyhláškou OZV č.2/2021.       (pokračování na str.4) 
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Vlastníci těchto nemovitostí následně 
budou s odpadem, jako takovým, povinni 
nakládat podle OZV č. 1/2021. Tedy 
obdobně jako v ostatních sídlech. 
Pravidelně vyvážet popelnice v Zálesí 
nevidíme jako problém z pohledu 
přístupnosti místní části pro svozovou 
techniku. Ve Smilově zrušujeme stávající 
stanoviště kontejnerů u silnice č. III/1106 
a zřizujeme v chatové oblasti zcela nové 
hnízdo vybavené k vytřídění 
separovaného odpadu pro všechny 
recyklovatelné komodity, s možností pro 
případné stanoviště jednotlivých 
popelnic z takových rekreačních objektů, 
k nimž svozová technika na vysypání 
popelnice z logistických, tedy  
z objektivních praktických důvodů, 
nedojede.  

Hezké Vánoce a pevné zdraví do 
následujících dnů všem čtenářům přeje 

starosta      

XIV. ročník nohejbal turnaj v Kochánově 11. 9. 2021
Letos to bylo již po čtrnácté, co jsme se v Kochánově setkali při nohejbalovém turnaji. Nevím, jestli se už tomuto dá říkat tradice, ale určitě 
to bude něco podobného – zavazujícího. Jsme vůbec rádi (doufám, že ne jenom my), že se nám podařil turnaj uskutečnit v téhle (blbé) době. 
Po zaslání pozvánek a následného potvrzení od mančaftů to vypadalo, že uděláme turnaje dva. Ale jak se blížil začátek turnaje, tak jsme byli 
rádi za 10 mančaftů. Což je vlastně ideální při hře na jednom hřišti. Letošní turnaj poznamenal jeden fakt.  
Dorazili poprvé, zahráli bez chyb a tudíž jasní vítězové. Nepíši o nikom jiném, než o mančaftu z Vatěkova – za tým Rafani. Letos nebylo na 
turnaji slabých, mělo to zkrátka patřičnou úroveň. 
Tým, který byl loni první, letos své umístění neobhájil a kluci z Týnce Broučci skončili na 4. místě. Mezi prvními Rafany a čtvrtými Broučky se 
vešli tzv. pražáci. Dvě družstva, která k nám jezdí, dalo by se říct už od začátku. Benice porazily Blokandu v semifinále, ale nestačily na Rafa-
ny, takže z toho bylo 2. místo. Blokanda porazila Broučky a skončila na 3. místě. Domácí se poslední dva roky vždy dostali mezi poslední 
čtyřku, ale letos se to nepovedlo - snad příště. Máme radost z toho, že dorazily tzv. přespolní mančafty ze Střížkova, Jezera, Kozmic a za to 
jim děkujeme.  
Po turnaji se jako každoročně konala zábava - živá muzika je zkrátka živá muzika. Zahrála skupina VÝPRODEJ a byla to perfektní tečka po 
celodenním sportování v Kochánově. No a ještě jedna věc je podstatná - vyšlo počasí a to je základ úspěchu. 
Děkujeme za přízeň a přejeme příjemné svátky Vánoční, pevné zdraví, štěstí do nového roku a všem nohejbalistům, kteří hrají v Kochánově, 
také jistou nohu.               J. S.
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Mikuláši v ZŠ Teplýšovice 

CHOPOS bude od 1. 1. 2022 provozovat vodovod i v Divišově 
Dovolte mi, abych prostřednictvím místního občasníku popsal situaci kolem provozování vodovodu v Divišově, a dalších místních částí. Množí 
se totiž otázky, proč tomu tak je, co to ovlivnilo a jak to v Divišově bude. Snažíme se prostřednictvím otevřeného dopisu a přes informační 
kanály městyse Divišov obyvatele informovat, ale není to stoprocentně účinné. 
Vše odstartovalo cca před 6 lety rozhodnutí 7 obcí (Čakov, Divišov, Chotýšany, Ostředek, Struhařov, Teplýšovice a Vranov) postavit prostřed-
nictvím dobrovolného svazku obcí CHOPOS skupinový vodovod, který dovede vodu z Želivky do místních částí: Čakov, Vlkov, Tatouňovice, 
Křešice, Ostředek, Mžížovice, Vranov, Vranovská Lhota, Mačovice, Bučina, Bezděkov, Teplýšovice, Čeňovice, Jezero, Struhařov, Bořeňovice  
a Chotýšany. Obce se také dohodly, že si budou skupinový vodovod provozovat prostřednictvím dobrovolného svazku samy. CHOPOS si za 
účelem provozování vodovodů zajistil potřebnou odbornost a také rozšířil svůj tým o kvalifikované pracovníky. Hodlá vše dělat efektivně 
s minimem zaměstnanců a s využitím moderních technologií.  
Tak tedy cca před sedmi lety byla vyprojektována rozsáhlá stavba a vyřízena dotace z Operačního programu životního prostředí. V rámci 
pravidel poskytovatel dotace stanovil podmínky vázané na budoucí provozování vodovodu. V území, kde se staví dotačně podpořený vodo-
vod, včetně místních částí, ve kterých jsou realizovány rozvodné řady, smí být jen jeden provozovatel. Byli jsme při prvním jednání s úředníky 
fondu překvapeni, že se toto pravidlo vztahuje i na vodovody, které se skupinovým vodovodem nejsou nijak propojeny. Zjednodušeně řeče-
no, tím, že se postavil vodovod v Křešicích, které jsou jednou z místních částí Divišova, vztahuje se zmíněné pravidlo na celé území Divišova. 
Pravidlo také říká, že v celém území musí být jednotná cena vodného, která pokryje nejen veškeré náklady s provozováním a distribucí vody 
ke spotřebitelům, ale také bude vytvářet zákonem stanovenou rezervu pro budoucí obnovu vodovodních řadů, technologií a objektů vodo-
vodu. 
Veškeré změny se dějí naráz v těchto dnech, ještě navíc současně se zdražováním energií a dalších komodit. 
Obyvatelé Divišova, Dalov, Měchnova zaznamenávají v tyto dny změnu v tom, že smlouvu o dodávce vody uzavírají s CHOPOSem.  
Pravidla fondu nám předepisují, co musíme a co nesmíme dělat minimálně po dobu 10 let. Umožňují nám však si některé servisní úkony 
v Divišově objednat u externího dodavatele. Proto budou i v budoucnu v Divišově po dobu min. 5 let potkávat společnost VHS Benešov s.r.o., 
se kterou CHOPOS uzavřel smlouvu na řešení vyhrazených servisních služeb. 
CHOPOS se bude postupně vybavovat potřebným vybavením, technikou, software a know-how, aby se snižovala potřeba si najímat externí 
služby. V ostatních obcích jako jsou Teplýšovice, Ostředek, Struhařov, Chotýšany, Čakov a Vranov bude provoz uskutečňován výhradně za-
městnanci dobrovolného svazku obcí CHOPOS. 
Věříme, že první rozhodnutí, které učinili na počátku starostové sedmi obcí, povede k ekonomické stabilitě všech dotčených vodovodů,  
k úspoře obecních rozpočtů, ale také k úspoře spotřebitelských peněženek.  
Je jasné, že voda bude v budoucnu velmi cenná a tuto skutečnost si budeme v následujících letech uvědomovat čím dál tím častěji.  
Jak je to s vodovodem v Teplýšovicích? V tyto dny se intenzivně finišuje, ale stále není vodovod ještě zcela k převzetí bez chyb a nedodělků. 
Proto pravděpodobně dojde k posunu termínu dokončení stavby o další měsíc. Přesto už jsme začali s instalací vodoměrů a uzavírání smluv 
na dodávku pitné vody, která bude moci být zahájena v okamžiku kolaudace vodovodu. Cena vody pro rok 2022 bude ve všech obcích stejná 
a bude se skládat ze dvou částek. Fixní ve výši 650 Kč/přípojku/rok a variabilní 34,50 Kč/m³. Předpoklad zahájení dodávky vody je březen 
2022, termín je ale závislý na kolaudaci díla. Ušli jsem pěkný kus cesty, ale řada toho ještě zbývá, tak buďte prosím trpěliví. Dokončujte si 
přípojky do té fáze, že je bude možné zavodnit, bez toho nelze zaktivovat vodoměr, který musí být zcela zaplněn vodou. Otevřené potrubí 
nezakončené uzavřeným kohoutem, nebo provizorní zátkou nestačí. Pro více informací volejte, nebo sledujte www.chopos.cz M.  Kratochvíl
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Vánoční čas ve školce 
Prosincové kouzlení, první mrazíky malují za okny a sem tam nám napadl i sníh. 
Mrazíky malují nejen za okny u nás ve školce, ale i v našich domovech. Není proto divu, že dětem ani paní učitelkám se občas nechce z vyhřátých 
pelíšků. 
Kouzelné adventní období a čas Vánoc je tu. Školku ozdobila nádherná vánoční jedle, na kterou děti vytvořily ozdoby z šišek, sněhové vločky  
a společnými silami ji ozdobily. 
Vánoční tvoření ostatně naplňuje naše aktivity ve školce, nejen při dekoraci, ale také při tvoření vánočních přání a dárečků pro rodinu. 
Jako v každém roce a v období Vánoc si s dětmi ve školce vyprávíme a zkoušíme vánoční tradice a zvyky. 
Školka voní pečeným curkovím, citrusy a skořicí a děti jsou již natěšené na Ježíška, až jim vyplní jejich touhy a přání. 
Na Ježíška se těšíme i my u nás ve školce, společně zazpíváme vánoční koledy, naplníme bříška cukrovím a nakonec rozbalíme tolik očekávané 
dárky. Na to si však ještě chviličku musíme počkat. 
Zatím nás ve školce navštívil Mikuláš se svou družinou, letos dokonce i s druhým čertem. 
Děti za jejich zpěv a básničku odměnil sladkou odměnou a vyrazil zase dále. 
Čímpak nás asi překvapí příští rok? Kdo ví... 

Nezbývá než za celou mateřskou školku popřát vám všem....... 

Výsadba jabloní 
Podél komunikace z Čeňovic do Teplýšovic 
přibylo dalších třináct jabloní. Zahrádkáři 
se opět sešli, aby svoji činnost a zahrád-
kářský um přesunuli ze svých zahrad do 
aleje podél silnice, kde již dosluhují staré 
stromy. Význam dřevin je velký a proto se 
je náš spolek snaží každoročně do krajiny 
doplňovat a utvářet harmonický charakter 
zdejšího kraje. Všem zúčastněným, kteří se 
podíleli na výsadbě, ať už v září pří vyko-
pání jam pro nové stromy, či  
v listopadu přímo při výsadbě, děkujeme. 

za spolek zahrádkářů Eva Kaňková 

Hezké vánoční svátky, 
ať máte čas na pohádky, 
ať se na Vás štěstí směje, 

ať Vás láska stále hřeje, 
ať Vás úspěch provází i v roce, 

který přichází. 
Za kolektiv MŠ

Markéta Vlčková
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Cvičení dětí Teplýšovice 
Po vydařeném stanování (z konce srpna) jsme si dali 14 dní na obnovení sil a 15.9.2021 jsme opět začali cvičit.  Bylo skvělé vidět, že se děti na 
cvičení těší, což dokazuje i rekordní počet přihlášených – kolem 40 dětí.  

O čem vlastně naše cvičení je? 
Zajímá vás, co vše s dětmi děláme? Pokud ano, tak čtěte dál. 😊😊 
Scházíme se pravidelně každou středu, v 17:00 v místní Sokolovně.  
Po nástupu následuje cca 10 minutová rozcvička, abychom si pořádně protáhli celé tělo. Pro jistotu se většinou ještě rozhýbeme nějakým 
rytmickým tanečkem a pak jdeme cvičit na nářadí (pokud nejsme zrovna venku). Z nářadí používáme především kruhy, kozu, švédskou bednu, 
žíněnky, lavičku, ribstoly, doskokovou žíněnku, nebo šplháme na laně a tyči. 

Naším cílem je, aby se děti na 
všem z výše uvedeného naučily 
základní cviky, nebály se, zlepšily 
si obratnost a hlavně, aby je to 
bavilo. Je skvělé vidět, jak jsou 
nadšené, když se jim povede 
překonávat a zvyšovat své limity. 
Po cvičení následuje zábava a to 
buď formou soutěží, nebo her. 

Na závěr si většinou ještě zatancujeme, občas rozdáme sladké odměny 
a těšíme se na další cvičení. Pokud je k tomu počasí, snažíme se chodit také ven 
a to buď na šipkovanou, do lesa – zde se učíme poznávat přírodu nebo také 
využíváme hřiště za školou, kde házíme do dálky, skáčeme do písku, … 

Akce 
Kromě výše uvedeného se snažíme pro děti vymýšlet různé zajímavé akce, 
které jsou vždy s něčím spojené – stanování, Halloweenskou stezku, Mikuláše, 
Vánoce, vystoupení, Velikonoce, příští rok bychom chtěli postavit májku, … 

1. Halloweenská stezka
V letošním roce jsme po 1. udělali již zmiňovanou: „Halloweenskou stezku“.  
Abychom spojili zábavu se cvičením, stezku jsme připravili v Sokolovně.  
Cílem bylo, aby děti prošly po dvojicích celou Sokolovnou, kuchyní a barem za 
přítomnosti nadpřirozených bytostí, které pro ně měli připravenou sladkou  
odměnu, za splnění různých úkolů.  

Sešli jsme se klasicky v 17:00 v šatně Soko-
lovny. Tam s nimi byli po celou dobu „duch“ 
a „příšerka“, které postupně pouštěli děti do 
tmavé Sokolovny za plápolání svíček, světý-
lek, tajemné hudby a podivuhodných  
bytostí. 
Hned po příchodu je přivítala „Mrtvá nevěs-
ta“, která jim ukázala, že pro sladkou odmě-
nu si musí vylézt na žebřiny. Následovala 
„Přerostlá dýně“, které když děti slíbily, že ji 
nesní, tak je pustí pro odměnu ukrytou na 
okně, kam si však musely vylézt po lavičce. 
Další cesta je zavedla k „Babě Jaze z Perní-
kové chaloupky“, která jim dala domácí per-
níček, pokud vyšplhaly alespoň kousek po 
tyči nebo se s ní chvilku kolem tyče honily. 

(pokračování na str. 8) 
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Poté musely projít dvěma tajemnými tunely, za přítomnosti děsivé „Smrtky“, která na ně číhala na každém rohu. V kuchyňce na ně čekal „Duch 
z filmu Vřískot“, kterému se rozbilo Halloweenské puzzle a děti mu je musely pomoci opravit. Byl to štědrý duch a tak je za pomoc náležitě 
odměnil. Na závěr našly u baru krvežíznivého upíra, který je nutil, aby si s ním připily krví a teprve pak jim ukázal cestu ven z tajemné stezky.  

Po celou dobu byla dětem nápomoc-
ná „Všudypřítomná Kostra“, která jim 
pomohla, poradila i pohladila. Nutno 
podotknout, že všechny děti stezku 
zvládly a snad si ji i užily. 

Poděkování: 
Rádi bychom poděkovali všem, co 
nám pomohli na stanovištích, zvláště 
pak paní Miladě Lašové, Markétě 
Provazníkové, Martinovi Urbanovi  
a Martinovi Doležalovi. 

Dále pak některým rodičům za pří-
spěvky do odměn a naší Léně Hnát-
kové za výborné domácí perníčky. 

Co nás letos ještě čeká? 
Plánů, které jsme letos chtěli ještě na cvičení stihnout, bylo mnoho (Mikulášská nadílka, Vánoce), ale vzhledem k nepříznivé situaci ohledně 
Covid 19, jsme museli cvičení dočasně zrušit. Zda jej ještě letos obnovíme, je těžké odhadnout – doufáme, že ano, ale situace tomu moc nena-
svědčuje. Snad bude příští rok příznivější a budeme moci opět cvičit (bez omezení, karantén, …). 

Přání 
Tímto bychom chtěli popřát všem krásné vánoce, hodně štěstí, zdraví, lásky a spokojenosti v novém roce 2022. Buďte na sebe opatrní a snad 
se nám příští rok podaří uspořádat nějakou akci pro všechny. 
���� 

Líba Zajíčková, Líba Kučerová, Lenka Hnátková, Bára Urbanová a Vlasta Zajíček 
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Věková struktura trvale žijících obyvatel 
v obci Teplýšovice ke dni 30.11.2021: 

U nás ve škole a školní družině 
Čas rychle běží a už tu zase máme adventní období. 
Proto i my učitelé a naši žáci začínáme být mírně netrpěliví, abychom 
vše do Vánoc stihli a mohli se odevzdat nejen pohádkám  
a překvapení, ale hlavně pohodě, kterou budeme trávit s těmi, které 
máme nejvíc rádi. 
Stejně jako v každou jinou dobu se u nás ve škole nejen učíme, 
sportujeme a vypracováváme projekty na různá témata, jako je třeba 
Sv. Václav, či 17. listopad, ale také hodně vymýšlíme  
a tvoříme, když zrovna není prostor na hraní,  v naší školní družině. 
Velmi mě těší, že k nám do ŠD chodí děti, které jsou většinou velmi 
kreativní, vynalézavé, nápadité a rády se s velkým nadšením pustí do 
příprav jakékoliv činnosti a s velkým elánem i vyhledávají informace  
k danému tématu. Stejně tomu bylo i letos. 
Proto jsme už při vycházkách do přírody sbírali nejen šišky a třeba 
jablka, ale také mech, abychom mohli připravit adventní či vánoční 
dekorace, kterými snad potěšíme nejen naše blízké, ale i někoho  
z vás. K tradicím naší školy také patří každoroční výroba přání  
k Vánocům a novému roku, na kterých pracujeme v hodinách 
výtvarné výchovy, aby poté mohli putovat do schránek našich 
nejstarších spoluobčanů Teplýšovic a přilehlých obcí. 
Vánoce jsou sice za dveřmi, ale ještě se trochu ohlédneme.... 
Podzim a začátek školy byl pro nás v družině plný barev, radosti ze 
slunce, vycházek, hraní různých her na hřišti, sportování a také 
optimismu ve zdravé zítřky. 
Vyrazili jsme např. na výlet na Konopiště či rozhlednu Špulku, kde 
jsme si po cestě nasbírali dřevo, prohlíželi krajinu, vykládali 
o stromech a rostlinách a opékali jablka.
A vše si užívali s velkou radostí a nadšením. 
Ovšem ani nás neminula covidová vlna a naše škola byla nějaký čas 
uzavřena kvůli této nemoci. Onemocněli žáci i někteří učitelé. Děti, 
které byly zdravé se učily on-line a v dalších dnech, kdy byla škola již 
otevřena, probíhala výuka synchronně pro přítomné žáky ve třídě, pro 
ty nepřítomné doma u počítačů. Moc mě těší, že náš pan učitel Jan 
Kadeřábek, je tolik všestranný, že vše dokázal vymyslet, zapojit 
a technicky připravit, že děti mohly nasávat informace jak doma, tak 
ve škole. 

Protože jsem věčný optimista, tak věřím, že u nás ve škole a v družině 
bude už jen dobře, zdravě, vesele a příjemně. Těším se na další 
společně strávené dny s našimi žáky a kolegy, protože tím, že jsme 
malá škola, tak k sobě máme všichni hodně blízko a myslím, že mnozí 
se mnou v tomto budou souhlasit a jsou za tento fakt stejně rádi jako 
já.         :o))) 

Hezké a zdravé adventní dny s radostí na duši 
   Marie Čejková – ŠD 

40 - 49 let = 93 
50 - 59 let = 66 
60 - 69 let = 61 
70 - 79 let = 27 
nad 80 let = 10 

0 - 9 let = 88 
10 - 19 let = 60 
20 - 29 let = 48 
30 - 39 let = 72 
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Čtyřikrát 
Vždy, než se pustím do psaní, vzpomenu si, co napsal nedávno v jednom ze svých příspěvků Jirka Pessr: Co stále psát a nenudit? Máme stejné 
myšlenky. Sama se nerada opakuji, stejně jako většina z nás nemám ráda čísla a statistiku vůbec. A tak jsem tentokrát zvolila jinou formu. Jed-
noduše jsem zkopírovala příspěvky, které pravidelně přidávám na webové stránky www.zahradkari.cz/teplysovice, kde najdete vždy aktuální 
informace o našem spolku.  
A proč Čtyřikrát? V tomto čísle vám přiblížím čtyři oblasti naší činnosti, čtyři akce uskutečněné od posledního vydání Občasníku.   

1. Cesty za poznáním – Zájezd na zámek Karlova Koruna a Slavnosti ovoce v Holovousích
Celodenní zájezd se uskutečnil v sobotu 23.října 2021. Barokní zámek Karlova Koruna byl postavený pro 
F.F. Kinského podle plánů G. Santiniho v letech 1721-1723 a pojmenován byl na počest císaře Karla VI., 
který v roce 1723 při příležitosti své korunovace v Praze navštívil Františka Ferdinanda Kinského. Zámek 
patří k nejvýznamnějším barokním stavbám v  Česku. Výklad v podání velmi milé paní průvodkyně nás 
seznámil s dějinami rodu Kinských a chovem koní - chlumeckých plaváků.
Po krátkém přejezdu jsme dorazili na slavnosti ovoce do Holovous. Po dopoledni věnovaném historii si 
tentokrát přišli na své zahrádkáři. Ale nejen oni! VŠUO Holovousy pořádalo u příležitosti 70-ti let od 
svého založení den otevřených dveří. V celém areálu výzkumného šlechtitelského ústavu ovocnářského 
probíhaly komentované prohlídky, tematické výstavy. Ve stáncích jsme ochutnali a zakoupili regionální 
produkty či výrobky místních producentů. Někteří si domů odváželi ovocné stromky. Krásné zážitky, 
pěkný podzimní slunečný den. 

2. Naše budoucnost – Odpoledne s dětmi
Plánované říjnové setkání s teplýšovickými dětmi zaměřené na rychlení cibulovin bylo zrušeno z důvodu 
karantény v místní škole a ve školce. Cibulky přichystané k výsadbě nepřišly nazmar a vysadily si je 
petroupimské děti v rámci pondělních setkání v klubovně a poříčské děti z mojí družiny.  

3. Čas setkávání a bilancování - Předadventní posezení pro členy ZO ČZS
Teplýšovice 
V sále místní sokolovny se sešli  v pátek 19. listopadu nejen členové našeho spolku, ale i hosté, kterými 
jsou naši podporovatelé a příznivci. Na programu  bylo vyhlášení vítězů soutěží s  předáním hodnotných 
cen. Fotosoutěž 2021, dětská výtvarná soutěž a  soutěž zelenina, ovoce, květina a jablko roku 2021. 
Našim členům za členství jsme tradičně poděkovali malým dárkovým balíčkem, který obsahoval sušený 
lipový květ pro přípravu léčivého čaje, levandulový sirup z levandule pěstované s láskou a PF 2022. Devět 
členů obdrželo květinu a blahopřání ke kulatým narozeninám. Všichni si pochutnali na občerstvení, na 
kterém se podíleli všichni přítomní. 

4. Myslíme na druhé - Deka pro Athelas
Hela, členka našeho spolku, přišla již v červnu s nápadem zapojit se do charitativního projektu Deka pro 
Athelas Domácí Hospic Písek, který se snaží doprovázet nevyléčitelně nemocné v závěrečné fázi života tak, 
aby mohli zůstat do posledních chvil se svými blízkými v domácím prostředí. Cílem akce je spojit co největ-
ší množství lidí v jednom díle. Ženy se pustily do díla, oprášily jehlice i háčky a napletly a naháčkovaly 
čtverce o velikosti 30 x 30 cm, které následným spletením vytvoří deku. V sobotu 30. listopadu 2021 Hela 
předala osobně v hospicu 58 čtverců. Věříme, že jsme přispěly dobré věci.   

Přeji Vám klidné, ve zdraví prožité vánoční svátky a v novém roce 2022 mnoho pěstitelských úspěchů.  
Jaroslava Škvorová, ZO ČZS Teplýšovice 
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Seniorská obálka nejen pro seniory 
Koncept „Seniorská obálka“ vznikl před třemi lety jako reakce Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky na potřeby seniorů v rámci 
celé republiky. Domnívám se, že původní záměr ani nepředpokládal, že tak brzy bude možnost globálně projekt „otestovat“. Jedná se o I.C.E. 
kartu (z anglického výrazu pro „použití v případě nouze“); tiskopis, díky kterému lze v případě ohrožení života a zdraví dohledat informace o 
zdravotním stavu postiženého. Určitě si dokážeme představit, že v případě, kdy osamělého seniora postihnou zdravotní potíže a například ne-
může ani komunikovat, je velice těžké zjistit informaci o současném zdravotním stavu, popřípadě užívané léky a podobně. Problematika se však 
netýká pouze seniorů, ale všech lidí, kteří se mohou dostat do situace, kdy nemohou sdělit svůj zdravotní stav a v případě pomoci může vyplně-
ná karta pomoci s rychlou orientací při pomoci, například zdravotníků. Poslední roky nás navíc přesvědčují, že případů, kdy rychlá záchranná 
pomoc zasahovala přímo doma u pacienta, bylo mnoho a rychlé zjištění informací o zdravotním stavu pacienta je rozhodně klíčová. 
Seniorská obálka je vydávána ve dvou verzích a jejich vzory najdete v tomto čísle vydání našeho Občasníku. První verze je ve formátu A4, druhá 
takzvaná kapesní. V případě vyplňovaní údajů se řídíme dle barev jednotlivých kolonek – červené jsou nejdůležitější základní informace o osobě 
a užívaných lécích, žlutě podstatné informace o nemocech a kontaktních osobách a zeleně například informace o očkování. Kapesní verzi I.C.E. 
karty logicky nosíme u sebe například s doklady či v peněžence, abychom ji měli k dispozici kdekoliv na cestách a podobně. Velkou verzi senior-
ské obálky se doporučuje umístit v místě pobytu magnetem na dveře ledničky či na vnitřní stranu vstupních dveří do domu.  
V případě zájmu si obě verze I.C.E. karty můžete vystřihnout z toho vydání Občasníku, dále pak stáhnout ve formátu PDF přímo z webových 
stránek Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky. Nebo prostě jednoduše přijďte na obecní úřad, kde budou od ledna zdarma 
k dostání vytištěné obě verze tiskopisu. 
Věřím, že se jedná o skutečně prospěšnou pomůcku, která dokáže téměř okamžitě v případě potřeby poskytnout informace o zdravotním stavu 
osoby. A nemusí jít pouze o seniory. V nynější době v rámci pandemie spojené s koronavirem to může pomoci nám všem.  
V případě jakýchkoliv dotazů jsem plně k dispozici na tel. 721 237 289. 
Nakonec bych rád všem popřál klidný závěr letošního roku, vánoční svátky prožité v klidu a pohodě a do nastávajícího roku jen to dobré, hlavně 
zdraví a štěstí.                        Ondřej Škvor  

1 
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 J. A. Komenský k dnešku 

2020 - 350 let od úmrtí 2022 – 430 let od narození 

O nápravě věcí lidských 
„Výrok Senekův zní: Jeden pečuje o jednoho, druhý o jiného, 
ale o sebe sama nikdo! Má úplně pravdu – alespoň tak je tomu 
dosud v lidském davu. 
Mnozí si všímají nápravy jiných, sebe nikdo, mnozí učí jiné, sebe 
nikdo, mnozí spravují a napravují jiné, sebe sama nikdo. Aby 
tedy tyto pořádky ustaly, musí každý se vším, co směřuje 
k nápravě, začít nejdříve sám u sebe.“                  pg 

 Český pohár ve Struhařově 
V sobotu 2. října jsme uspořádali turnaj Českého poháru ve stolním hokeji. 
Byl to po více jak roční přestávce první pohárový turnaj na celorepublikové 
úrovni. Turnaj jsme museli vzhledem k termínové kolizi se zahrádkářskou 
výstavou uspořádat ve Struhařově. 

Bohužel se ukázalo, že pandemie způsobila, mimo jiné, i větší opatrnost 
hráčů, a tak do Struhařova dorazilo z celé republiky pouze 42 hráčů. Byli 
jsme zvyklí na účast 60 a více hráčů, ale další dva turnaje (Němčice a Klad-
no) měly účast 35 a 36 hráčů, takže je zřejmé, že na původní počty se bu-
deme jen těžko dostávat. Ale věříme samozřejmě v lepší časy. 
Turnaj ve Struhařově vyhrál Petr Patrik před Michalem Kobrlem, oba  
z klubu THC Stiga Elites. Třetí byl Leoš Hvižď z THC Stiga-Game Příbram.  

A jak dopadli naši hráči? Na 29. místě Pavel Pohořalý, 32. Vlasta Gobyová, 
36. Vojtěch Goby a 41. Adam Kratochvíl. Naše účast byla letos také slabší
než obvykle, a proto děkujeme všem organizátorům za povedený turnaj 
a za předvedenou hru. 
Na podzim začala též domácí liga. Rozhodli jsme se spojit dva ročníky do-
hromady (2020-2022), takže do desetikolové soutěže započítáme i výsled-
ky tří turnajů z loňského podzimu. Máme za sebou celkem 7 ligových kol  
a věříme, že se nám ligovou soutěž podaří po novém roce regulérně do-
hrát.                      pg

 

Z historie naší školy 
díl druhý 

Roky 1945–1989 
Nyní se přeneseme do období po skončení 2. světové války. 
Československo zažívá opět svobodné chvíle a škola může po-
kračovat ve svém rozvoji. Ve školním roce 1945 až 1946 školu 
stále vede ředitel Václav Styblík a společně s ním se na výuce 
podílí učitelský sbor ve složení Božena Brýnová, Libuše Styblíko-
vá – Lišková a náboženství vyučují František Fulín a František 
Kalný. Škola v Teplýšovicích tehdy čítá 62 žáků, kteří navštěvují 
dvě třídy, do jejichž klidného fungování vstoupí událost zvaná 
jako „Vítězný únor“ 1948. 

Jako předchozí totalitní režim, tak i tento poznamená další vývoj 
školy v Teplýšovicích. 
1. září. 1949 dochází k redukci z dvoutřídní na jednotřídní školu.
O prázdninách 11. – 23. července 1949 je uspořádán politický 
kurz pro učitele – členy KSČ z benešovského okresu. Na kurzu je 
učitelům kladen důraz na správnou výchovu dětí pro socialistic-
ký stát. Dále je zdůrazněna političnost škol. 25. února 1950 se 
koná ve škole velká slavnost na 2. výročí „Vítězného února“, 
kterého se účastní žactvo, učitelstvo a zástupce Městského 
národního výboru. Podobně jako tyto oslavy probíhalo spoustu 
dalších, jako například narozeniny Klementa Gottwalda a Josefa 
V. Stalina, aby byl učiněn správný krok k socializaci vesnice. 
V lednu 1951 vchází v platnost nový školní řád, se kterým jsou 
seznámeny jak děti, tak rodiče. Do škol se zavádí oslovení sou-
druh a soudružka učitelka. 

24. dubna 1953 je schválen školský zákon „O důsledné koncepci
jednotného školství v duchu marxisticko – leniské ideologie 
a tím se vzdělávací systém velmi přibližuje k tehdejšímu vzoru 
Sovětskému svazu.                                           (pokračování na str. 13) 

Sušší podzim 
Údaje v tabulce napovídají, že poslední 3 měsíce 
byly trochu méně srážkové. Hlavně září a říjen 
jsou výrazně podprůměrné. 
 Listopad byl již na srážky bohatší, ale i ten je pod dlouhodobým 
průměrem. Suché období naštěstí nebylo provázeno nějakými 
vysokými teplotami. Všechny tři měsíce jsou teplotně průměr-
né. 
Letošní první sníh se objevil o čtyři dny později než ten loňský 
a zatím ho padá více než vloni touto dobou. To ale nemusí nic 
znamenat. Jaká bude letošní zima, na to si budeme muset po-
čkat.              pg 

Měsíc Průměrná měsíč-
ní teplota  
Teplýšovice 

Souhrn srážek 
za měsíc  
Teplýšovice 

Září 2021 +14,5°C 12 mm 
Říjen 2021 +8,2°C 22 mm 
Listopad 
2021 

+3,3°C 35 mm 
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Z historie naší školy pokračování 

V 50. letech škola procházela zejména politickou změnou a na údržbu nebylo moc pomýšleno. Teprve o prázdninách v roce 1955 dochází  
k údržbě vybavení školy. Nejprve jsou natřeny okna a dveře krémovou barvou. Ve spodní třídě byl proveden odkop a zhotoven betonový 
podklad s uhlovým papírem zalitým dehtem a zasypáno vrstvou škváry. Na podlahu položeny parkety. Okolní zdi byly odizolovány a nově 
omítnuty. Tyto úpravy byly poslední činností, kterou provádí ve své funkci ředitel Václav Styblík. 1. září 1955 je přeložen na dvoutřídní školu 
 v Ostředku.    Václav Styblík odsloužil na zdejší škole od 1. 9. 1933 22 let, z toho 16 let jako ředitel. 
Ve školním roce 1955-56 se stává ředitelem Jan Hnátek a ve funkci setrvává 2 roky. Po prohlídce školy zjišťuje závady, jako např. chybějící 
okna zaplacené v minulém roce. Do školní kroniky píše: „Vzhled budovy z venku jest pěkný, ale vnitřek jest žalostný. U záchodů a sklepa chybí 
všechna okna a bude třeba na zimu je ucpat slámou. Sedadla na záchodech jsou rozkopaná patami bot a hrozí sesutím. Záchodová žumpa 
byla postavena z obyčejných cihel, které se rozhasily a sesuly do žumpy. Klenutí, které vedlo ze záchodů do žumpy, se propadlo …“.    Jan 
Hnátek zahajuje velkou údržbu budovy o prázdninách 1956. Doplňuje chybějící okna, nechává přeložit střechu a opravit žlaby. Zavádí do školy 
kanalizaci a před školou zřizuje betonové chodníky. Za pomoci brigádníků je vybetonována podlaha v půdním prostoru. Všechny práce jsou 
provedeny v rozpočtu 25.913 Kčs a 74 hal. 
V roce 1957 na místo ředitele nastupuje Jaroslav Rezek a setrvá zde jeden rok. Na konci 50. let 20. století prochází školství v tehdejší Česko-
slovenské socialistické republice velkou feminizací. Tato skutečnost se nevyhne ani teplýšovické škole. V roce 1958 nastupuje po Jaroslavu 
Rezkovi na místo ředitele Marie Velková a stává se zde v pořadí druhou ředitelkou a poprvé v historii je učitelský sbor tvořen pouze ženami 
bez účasti muže. V letech 1958 – 1961 se na výuce podílí pouze ženy, a to Marie Velková, Eva Korseltová a Marie Koudelková. Během tohoto 
období prochází interiéry školy další úpravou. Celá budova byla vymalována, na chodbách a ve třídách byly nově zřízeny nástěnky se zaměře-
ním k nastávajícím oslavám VŘSR, 40 let KSČ a MDŽ. 2. června 1960 probíhá na Strahově 2. Spartakiáda, které se účastní i žáci Teplýšovické 
školy. 
Marie Velková ve svém úřadu končí 18. srpna 1961 a předává školu svému nástupci Josefu Michálkovi, škola čítá 37 žáků a vyučování probíhá 
ve dvou třídách. Jako druhý vyučující zde působí Maria Michálková, žena Josefa Michálka. V roce 1964 probíhá na budově oprava fasády. Na 
podzim v roce 1967 dochází pro nízký stav žáků k uzavření 5. ročníku. Ve škole zůstává 21 žáků, kteří jsou rozděleny do 4 oddělení. 
Pokles žáků pokračuje i v roce 1968, kdy se počet zastaví na dosud nejnižším bodě. Školu navštěvuje pouze 18 dětí. 21. srpna 1968 naší zemi 
obsazují okupační vojska Varšavské dohody. Události těchto dnů vyjadřuje pan ředitel ve školní kronice dodatkem: „Pozdější vývoj událostí 
potvrdil oprávněnost přítomnosti těchto spojeneckých armád. Svým příchodem zabránily rozšíření kontrarevoluce a tím, že našemu lidu 
poskytly bratrskou internacionální pomoc, umožnily, aby mohl dál pokojně budovat socialismus v naší zemi.“ 
Zůstává na vašem posouzení, za jakých okolností musel pan řídící tyto řádky napsat. 
Na začátku 70. let, přesněji v roce 1972, dochází k další obnově a údržbě školy. Na střechách školní budovy a skladišti je provedena výměna 
staré střešní krytiny za novou eternitovou šablonu.               (pokračování na str. 14) 
 

Václav Styblík se svou třídou 
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Z historie naší školy pokračování 
15. ledna 1973 je poprvé otevřena školní jídelna, kde vaří členka JZD Anna Podroužková. Během prázdnin téhož roku probíhá vyměřování 
prostor pro stavbu nové Mateřské školy v Teplýšovicích. Hrubá stavba je dokončena ještě do konce října. 

oprava fasády na škole Školní rok 1973–74 přináší pravidelné schůzky místní 
Pionýrské organizace, které se konají každou sobotu pod 
vedením Dobromily a Marie Sahulové. Je zvolena oddílo-
vá rada a psány pravidelné zápisy do pionýrské kroniky.  

Velkolepou událostí se stává 28. ledna 1977 návštěva 
Zasloužilého mistra sportu a několikanásobného pokoři-
tele kanálu La Manche Františka Venclovského. Děti 
zhlédly jeho trénink na rybníce Mrchojeďák. Díky panu 

řediteli jsou z celé akce pořízeny barevné fotografie. 
Jedním největším obrozením školy se stává 1. září 1984. 
Do první třídy přichází 19 prvňáků a základní škola se 
rozšiřuje na trojtřídní. Jako posila přichází nový učitel 
Pavel Činátl a ve škole je celkem 59 žáků. Tento počet se 
ještě zvýší v následujícím školním roce na 65. Na tyto 
události řídící Josef Michálek vzpomene ve svém posled-
ním zápise ve školní kronice: 
„Největší zásluhu o existenci zdejší školy mají p. Josef 
Škvor z Kochánova a Jaroslav Škvor z Červeného Dvora. V 
době, kdy zdejší škola prodělávala hlubokou krizi a byla 
tu 3 roky jednotřídka (a tendence školu zrušit), přesvěd-
čili rodiče z bývalého školního obvodu Okrouhlice a okolí, 
aby posílali děti do Teplýšovic. Byla znovu otevřena II. 
třída. Po letech dokonce i třída III. ve školním roce 
1984/85“. 
To byla zatím nejúspěšnější doba existence zdejší školy. 
Manželé Josef a Maria Michálkovi působí na škole v 
Teplýšovicích dlouhých 26 let a 30. června 1987 odcháze-
jí do důchodu. Své působení neměli určitě nijak snadné. 
Pamětníci si jistě vzpomenou na zdejší výuku nábožen-
ství, která se mnoha „soudruhům“ nezamlouvala.  

Manželé Michálkovi 
měli a ve vzpomínkách 
stále mají v místní ob-
čanské společnosti vel-
mi vysoký kredit. 
Od 1. září 1987 nastu-
puje na pozici ředitele 
místní školy Mgr. Zde-
něk Hrstka a druhým 
učitelem se stává Mila-
da Fejtková. Škola čítá 
47 žáků, kteří dochází 
do 1. až 4. ročníku. 
V příštím, posledním, 
díle nás čeká období od 
roku 1989 po součas-
nost. Přejeme Vám 
krásný adventní čas, 
klidné prožití vánočních 
svátků a hodně zdraví a 
štěstí v novém roce 
2022. 

učitelé ZŠ Teplýšovice 

František Venclovský 
na rybníce Mrchojeďák 

manželé Michálkovi se svou třídou 
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Spolek zahrádkářů Teplýšovice uspořádal v místní sokolovně ve 
dnech 1. a 2. 10. 2021 již 3. ročník zahrádkářské výstavy. Přípravy 
probíhaly několik dnů předem a vyvrcholily ve čtvrtek 30. 9. 2021, 
kdy nám pěstitelé navezli tolik exponátů, že jsme si nebyly jisté, zda 
všechno stihneme popsat a umístit. Bylo to docela náročné a na 
tomto místě chci vyslovit velké díky a obdiv Ládíkovi Dřízalovi a Patri-
kovi Škvorovi, kteří nám moc pomohli, a jejich maminkám se ještě 
jednou omlouvám, že jsme kluky zdrželi déle i když šli druhý den do 
školy
����. V tom shonu nám to vůbec nedošlo. Ale kluci jsou skutečně 
moc šikovní a je dobré vědět, že máme potencionální pokračovatele. 
V sobotu po obědě mohli návštěvníci, v rámci poradny pro pěstitele 
jabloní a tykví, konzultovat své dotazy s p. Pavlem Bártíkem.   
Vystaveno bylo celkem 295 exponátů zeleniny, 133 exponátů ovoce  
a 45 exponátů květin. 

Hlasovalo 191 dospělých plus 61 dětí, určitě tolik tedy bylo návštěv-
níků a k tomu několik dospělých, kteří hlasovat nechtěli a několik 
dětí, které ještě psát neumí... 
Doufám, že pohled na nádherné vystavené květiny, ovoce a zeleninu 
potěšil každého, kdo se přišel podívat.  Každý z vystavených exponátů 
je hmatatelným výsledkem pěstitelské činnosti a je radost vidět 
výsledky snažení všech zúčastněných pohromadě. Pěkná byla také 
část výrobků dětí ze školských zařízení v Petroupimi, Teplýšovicích  
a dětí z Čeňovic. Děkujeme všem vystavovatelům za dodané exponá-
ty a těm, kteří se přišli podívat, za návštěvu.  
V sobotu 2. října výstava skončila, vystavovatelé si odvezli exponáty 
a přišel čas úklidu. Děkujeme obecnímu úřadu za zapůjčení sálu 
a všem mužům, kteří nám stoly na sál před výstavou nanosili  
a v sobotu je zase uklidili. Bez této jejich pomoci by uspořádání vý-
stavy na sále vlastně nebylo možné
����. 
Všem spoluobčanům přejeme zdraví a pohodu nejen do konce roku 
letošního, ale i do roku příštího.  Budeme se těšit na setkání na výsta-
vě v roce 2022!     

Ceny byly předány na předadventním posezení 
dne 19. 11. 2021. 

za spolek zahrádkářů Soňa Podroužková 

Tabulka s výsledky soutěže 
Kategorie – členové ZO ČZS 

Ovoce Zelenina Květina 

Pořadí Pěstitel Druh Pěstitel Druh Pěstitel Druh 
1. Jan Stojánek pepino gold Adéla Jan Stojánek tykev Anna Vlasáková dipladenie 
2. Soňa Podroužková hroznové víno Helena Zděnková  celer Marie Hamplová převislé begonie 
3. Helena Zděnková maliny Františka Řejhová meloun Františka Řejhová okrasné kopřivy 

Kategorie – ostatní vystavovatelé 
1. Miloslav Švagr švestka Topgigant Patrik Škvor dýně Iva Novotná muškáty 

Samostatnou kategorii měla letos jablka a výsledky jsou následující: 
Kategorie – členové ZO ČZS 

Pořadí Pěstitel Odrůda 
1. Zděnková Helena Nikdo ji zatím neurčil, ale je krásné 
2. Eva Kaňková Rubín 
3. Jan Stojánek Spartan 

Kategorie – ostatní vystavovatelé 
1. Miloslav Švagr Gala 

A další novinkou bylo hlasování dětí... 
Kategorie Výpěstek Pěstitel 
Zelenina dýně Josef Provazník 
Květiny růže 

surfinie 
okrasné kopřivy 

Marie Dřízalová 
p. Žížalová
F. Řejhová 

Ovoce jablko Miloslav Švagr 

Ceny byly předány na předadventním posezení dne
19. 11. 2021. 

Za spolek zahrádkářů  Soňa Podroužková 
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Tvoří celé Čeňovice 
Rok se s rokem sešel a velcí i malí v Čeňovicích také. Po 
roce, kdy každý musel tvořit sám, jsme uspořádali společ-
nou výrobu. Ta započala zhotovením draků, které se 
uskutečnilo 27. září na hřišti. Cílem byla výroba draků 
z papírů a zvířátek z přírodnin. Velice děkujeme za ná-
sledné vystavení prací na Výstavě ovoce, zeleniny, květin 
a medu v Teplýšovicích, které všem tvořílkům dává větší 
motivaci k výrobě. Další práce se realizovala 24. října, kdy 
proběhlo dlabání dýní, které později ozdobily naše domo-
vy a rozsvítily obec. Dlabání dýní je v Čeňovicích každo-
ročním zážitkem a relaxací pro všechny. Poslední tvoření, 
které se konalo, byla výroba drobných vánočních dekorací 
20. listopadu v místní hospodě.
Cílem této práce byla nejen tradiční výroba z hmoty, schnoucí na vzduchu, ale také využití 
odpadového materiálu na výrobě dekorací.   
Děkujeme všem, kteří podporují tvoření nejen svou účastí, ale také nápady a materiály a těšíme 
se na další společně strávené chvíle plné kreativity. Všem přejeme krásné prožití vánočních 
svátků a do nového roku vykročte plni nápadů, šikovnosti a píle, jako tomu je doposud. 

Šárka Švimberská 
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Předminule to byl spíše přehled akcí, které se neuskutečnily. Minule jsem si to chtěl vynahradit, ale nějak mi to číslo uteklo. Tak si to musím do-
hnat teď. Protože už se zase dělo… 

Pálení čarodějnic 
První akce po částečném uvolnění, kterou jsme nemohli vynechat, je neformální setkání na Kuňovce posledního dubna při pálení čarodějnic. Neo-
pakovatelná atmosféra posezení, postání, i poležení u plápolající vatry, si každoročně nenechá ujít hromada dospěláků i dětí, které rády využívají 
značného povolení řetězu. 

Uctění památky hasičů zabitých při zásahu 
V neděli 18. září jsme se připojili k celorepublikové akci uctění památky dvou dobrovolných hasičů, kteří o tři dny dříve zemřeli při zásahu u úniku 
plynu v rodinném domě v Koryčanech. Člověk nad tím nemůže moc přemýšlet, ale byli to kluci, jako kdokoliv z nás. A tahle událost nám jasně 
připomíná, že působení v jednotce rozhodně není jen takové dobrodružství, ale v každé chvíli hrozí i reálné riziko. 

Sběr 
Už jsme letos chtěli vynechat, ale značný nárůst výkupních cen nás 
donutil překonat nedůvěru v nekonečné zásoby železného šrotu 
místního obyvatelstva a přeci jen jsme 10. října vyrazili. Naštěstí 
jsme se opět dost spletli.Dopolední práce deseti členů/členek, 
kterým rukama prošly přes tři tuny železného odpadu,významně 
zasáhla naši pokladnu na příjmové straně. Další podobně těžkou 
hromadou shromáždili a věnovali i naši dlouholetí podporovatelé 
z EBASu. Díky moc všem, kdo tímto způsobem přispěl do našeho 
rozpočtu. 
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Hasíci, soutěž a jedno loučení… 
Vrchol letošního roku byl jednoznačně 2. říjen, kdy jsme pro mladé 
hasiče pořádali okresní soutěž v požárnické všestrannosti. Pro od-
rostlejší členy to znamenal zápřah několikadenních příprav, pro ty 
mladší možnost konečně ukázat svoje schopnosti v domácím pro-
středí. 
I když by měl trénink na tuhle náročnou soutěž probíhat průběžně 
celoročně. Ze všeobecně známých příčin, byly pravidelné schůzky 
hasíků v minulých měsících výrazně omezeny. Naštěstí i u nich, nad 
zvlčením a ztrátou smyslu pro povinnost, zvítězilo natěšení a radost 
z učení a pohybu, pilování nejrůznějších dovedností, pocit euforie 
z vítězství a poučení z proher a hlavně čas strávený s partou kama-
rádů. S velikým přispěním svých vedoucích, zvládli v omezených 
podmínkách nasát všechny vědomosti a dovednosti. Stihli dokonce 
absolvovat i pár menších zápolení. A tak se důkladně připravili na 
všechny nástrahy, které na ně na trati čekaly.  
My jsme si nanečisto přípravu vyzkoušeli už před dvěma roky, kdy 
byla soutěž pro nepřízeň počasí zrušena hodinu před začátkem. Ale 
i tak jsme začínali na zelené louce. Jako nejpříhodnější jsme vybrali 
tu u Humence.  Obnášelo to vybudování zázemí a občerstvení pro 
všechny účastníky, kterých se dostavilo přes 350. Na samotnou 
soutěž jsme museli připravit pro tři věkové kategorie tři přiměřeně 
náročné trasy od 3 do 6 kilometrů se šesti disciplínami zahrnující 
střelbu ze vzduchovky, orientaci v mapě a práci s buzolou, zdravově-
du, uzlování, šplh a přechod přes lano a samozřejmě nemohlo chy-
bět přezkoušení z hasičských znalostí. Sedmou disciplínou byl požár-
ní útok CTIF umístěný v prostoru startu a cíle. I přes počáteční lehké 
zdržení, se vše nakonec podařilo doladit a celá soutěž byla následně 
oficiálně i kuloárově hodnocena velmi pozitivně. Prostředí polí, luk, 
potoků, polobažin a zbytků lesa prověřilo všechny závodníky na 
maximální možnou mez. Velký díky patří všem, kteří přiložili pomoc-
nou ruku, či obě. Ať už při přípravách, úklidu, ve stánku 
s občerstvením, při organizačním zabezpečení, jako dohled na tra-
tích, nebo jako pomocní rozhodčí.  

Ale největší zásluhu měli vedoucí hasíků. 
Ti tomu věnovali jednoznačně nejvíce času a úsilí. A to včetně přípravy 
dvou domácích družstev. Určitě jste si všimli, že jsem nikoho nejmenoval. 
Je to z klasického důvodu, abych někoho nevynechal. Jedno jméno si ale 
neodpustím. Je jím Tonda Šmakal, působící u oddílu mladých hasičů 
v našem sboru od jeho obnovení. A který i přes to, že ho teď životní cesta 
zavála mimo naši obec, neváhal a ještě jednou se k nám s maximálním 
úsilím připojil. Stejně, jako měl Jirka Pavlas lví podíl na výchově naší gene-
race, Tonda připravoval ty, co jednou nahradí nás. Naštěstí zvládl zasvětit 
i své nástupce ve vedení oddílu, takže rodiče nemusí mít strach nám 
i nadále své ratolesti svěřovat. O nesmazatelné stopě, kterou v dětech 
i dospělých zanechal, svědčí i hezké rozloučení, které mu dohromady 
připravili. Chybět bude i ve vedení celého sboru. Protože až s odstupem 
času zjišťujeme, jak nás pichlavé komentáře sice občas dráždily, ale zase 
neustále udržovaly ve střehu. Tondo díky ti, ať se daří a doufáme, že to 
rozloučení nebylo definitivní.  
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Zásahy 
I v tomto období byla činnost jednotky při zásazích dost rozmanitá. Nejví-
ce jsme se museli vyrovnávat s následky čím dál častěji se vyskytujícími 
prudkými větry. Ale také s únikem většího množství nafty, nebo s kouří-
cím vozem na benzince u dálnice. To kdyby začalo doopravdy hořet, moh-
lo být dobrodrůžo pro široké okolí. Byli jsme také poslání k rodinnému 
domku v Kochánově, jehož požár nahlásila projíždějící řidička, která si 
všimla hustého kouře vycházejícího zpoza domu. V tomto případě se 
naštěstí jednalo pouze o pálení hromady odpadního dřeva. Obecně vší-
mavým spoluobčanům v takových případech nelze nic vyčítat. To spíše 
majitelům hrozí pokuta. Proto je lepší při větším kontrolovaném pálení 
takovou činnost hasičům předem nahlásit. Buď veliteli místní jednotky, 
nebo jednoduše na internetové stránce https://paleni.izscr.cz/ . Předejde-
te tak případným problémům. 
…a trocha prevence (co myslíte, že to před Vánocemi může asi být?) 

Vyskakuje to teď na vás určitě všude a ani já vás neušetřím. Protože i přes 
veškerá varování se to pokaždé někomu povede. Neopatrností, nepozor-
ností, nebo třeba jen náhodou si pokazí (nejen)celé svátky. A přitom 
základní pravidla jsou úplně jednoduchá.  
Nikdy nenechávejte otevřený oheň bez dozoru! 
V tomto případě jsou myšleny samozřejmě zejména zapálené svíčky na 
adventním věnci. Nebo dokonce na vánočním stromku. Tady je nedopo-
ručuji používat už vůbec. Protože pokud už jiskra přeskočí, máte jen prv-
ních pár vteřin na to situaci zachránit. Důležité je zachovat chladnou 
hlavu. Rychle vyhodnotit, jestli máte na uhašení prostředky a zda si na to 
vůbec troufáte. Proto se důrazně doporučuje mít doma minimálně hasící 
sprej. U novostaveb je hasicí přístroj dokonce povinnost. Pak už je nutné 
postupovat razantně a nebát se případných menších škod. Druhá varianta 
je totiž nepoměrně fatálnější. I v případě, že už je oheň svépomocí ne-
zvladatelný, jsou pravidla jasná. V první řadě se chrání zdraví lidské, pak 
zvířecí a až když to situace dovoluje, můžeme myslet na majetek. Samo-
zřejmostí je, že v první možné chvilce voláme hasiče. Ale jak jsem psal na 
začátku, svou předvídavostí a pozorností můžete naprosté většině tako-
vých nepříjemností předejít. Držím palce vám i nám, ať se vám to daří. 

Položení věnce k pomníku padlým 
27. října v předvečer svátku založení naší republiky jsme si při slavnostním
ceremoniálu položení věnce u pomníku padlým na návsi, připomněli oběti 
obou světových válek. Po loňském lockdownovém minimalistickém 

aktu, jsme tentokrát uvítali i účast široké veřejnosti. Starosta obce 
přiblížil konkrétní události, které vedly ke vzniku naší republiky.  
A my jsme se zamysleli nad přesahem oběti spoluobčanů zvěčně-
ných na pomníku do dnešních dnů. Jak neochotně se vzdáváme 
svého pohodlí při potýkání s celosvětovým problémem, vlastně 
prvním větším zádrhelem naší generace. Ale když ho porovnáme  
s tím, čím si museli projít naši předci, zdá se najednou dost titěrný. 

Mikuláš s anděly a čerty 
Převtělování našich vybraných členů do postav svatých i pekelných 
(každý podle zásluh a tentokrát v poměru 3 ku 6), je snad jediná 
akce, která přežila v nezmenšené podobě všechny zákazy. Protože 
když je poptávka, nejde ji nevyslyšet. Letos jsme do výchovného 
procesu přispěli svou trochou do mlýna v sedmnácti rodinách  
a druhý den ještě ve škole a školce. 

Valná hromada 
Loni nám ji zakázali a letos nedoporučili. A my jsme se rozhodli, že 
je vyslyšíme. Abychom ji mohli uspořádat důstojně a pro všechny 
členy a podporovatele, svoláme ji v nejbližším možném termínu, 
který to dovolí. Doufáme, že to nastane už brzy zjara. Tam se pak 
můžete dozvědět další podrobnosti z těchto, i dalších akcí v našem 
sboru. Například, že jsme také učinili pokus v jednom dni naporco-
vat, uvařit/usmažit/upéct, a sníst celého čuníka. Povedlo se to 
takovým způsobem, že jsme to uznali za hodné zopakování… 
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Ples a dětský karneval 
S plesem i karnevalem je to podobně nahnuté. Plán je na pátek 
14. 1. večer (ples) a sobotu 15. 1. brzké odpoledne (karneval).
I když nás to mrzí a moc už uskutečnění nevěříme. Máme ale 
v hlavách i nějaké další varianty, takže každopádně dáme včas 
vědět. 

Ať prožijete klidné a pohodové Vánoce s těmi, které máte rádi 
A přání do nového roku? Snad co nejméně omezení a ať se Vám 
 i nám vše daří.          Za všechny Teplýšovické hasiče 

Jirka Pessr 

Ve čtvrtek 09/12/2021 v podvečer proběhl po roční covidové odmlce tradiční 
vánoční jarmark MŠ a ZŠ Teplýšovice. Původní termín 25/11/2021 – čtvrtek před 
1. nedělí adventní byl posunut z důvodu karantény místní ZŠ.
Jarmark se uskutečnil před budovou 
základní školy, kde je také umístěn 
krásně osvětlený vánoční strom. Celým 
kulturním programem provázela (jako 
vždy vtipně) Majda Čejková.  
S dětmi připravila řadu krásných 
vánočních písní a koled. 
Po vystoupení dětí z MŠ a následně ze 
ZŠ u stromečku byl zahájen na školním 
hřišti prodej výrobků, které děti sami 
vyrobily a připravily.  
Krásnou adventní atmosféru navíc 
navodil čerstvě napadlý sníh, mráz  
a slabé sněžení.                     Provazníkovi

Vánoční jarmark MŠ a ZŠ Teplýšovice 
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